
Projekt „Sprachanimateure” w gminie Tyczyn 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Tyczynie i 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Borku Starym 

W ramach współpracy z Instytutem Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu 

Rzeszowskiego 24 kwietnia 2025r. w dwóch szkołach gminy Tyczyn odbyły się warsztaty 

językowe, które poprowadziły studentki kierunku Lingwistyka stosowana Uniwersytetu 

Rzeszowskiego. Projekt „Sprachanimateure”, zatytułowany w tej edycji: „Niemiecki na 

wesoło- nauka przez zabawę” został realizowany dzięki współpracy Zakładu Lingwistyki 

Mediów Uniwersytetu Rzeszowskiego z Instytutem Goethe w Krakowie. Wspomniana 

inicjatywa stawia sobie za cel transfer wiedzy i wzbudzanie chęci uczenia się języka obcego 

na zasadzie: młodzi dla młodych. Chodzi przy tym o dzielenie się własną wiedzą 

i kompetencjami językowymi z uczniami szkół podstawowych poprzez ruch 

i zabawę. Młodzi animatorzy językowi oferują uczniom zabawy ruchowe z wykorzystaniem 

języka obcego, gry, quizy, konkursy, łamigłówki.  

Zajęcia w formie zabawowej w obydwu szkołach poprowadziły panie: Jagoda Warzocha i 

Agata Domańska. W warsztatach wzięli udział uczniowie aż 5 klas. Było to dużym 

wyzwaniem i zarazem nowym doświadczeniem dla studentek. Podczas tych spotkań oprócz  

języka niemieckiego było też trochę ruchu, rywalizacji no i cała masa dobrej zabawy. 

Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie uczestniczyli w zajęciach. Dla nich to była ciekawa i 

niecodzienna forma nauki języka. Mieli okazję wyjść z ławek i poprzez zabawę nauczyć się 

nowych słówek. Ponadto była to także pewna forma integracji zespołów klasowych.  

Młodzi ludzie, którzy wzięli udział w animacjach językowych, zgodnie stwierdzili, że zajęci 

były bardzo kreatywne, twórcze, niecodzienne i bardzo chętnie ponownie wezmą udział w 

takich inicjatywach.  

Do zobaczenia następnym razem Joanna Pawlak-Ostrowska – nauczycielka języka 

niemieckiego. 

 



 

























































 


